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Bygdekvinnelaget har pyntet kirken til høsttakkefest. Foto: Anne Ringen
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Kjærlighet i mørketiden
Nå kryper mørket inn på oss fra alle kroker og 
kriker. I mørket kan våre tristeste livserfaringer 
komme til oss. Det kan være sorgen over en 
som er død, lengsel etter dem vi gjerne skulle 
vært sammen med, men som av ulike grunner 
ikke er til stede i hverdagen. Gamle sår kan bli 
som nye. Utrygghet for hva fremtiden vil bringe 
kan gi søvnløse netter. Sporene av kjærlighet er 
ikke alltid lett å få øye på.  
Men vi er alle resultat av kjærlighet, Guds 
kjærlighet skapte alt som er til og hele 
menneskeheten. Guds kjærlighet ga oss alle 
samme verdighet og verdi. Kjærligheten 
mellom mann og kvinne ga hver enkelt av 
oss livet. Når kjærligheten forsvinner, i livene 
våre og i samfunnet, ødelegges vi. Brutalitet, 
undertrykkelse og krig vinner frem.  
De mange lysene på kirkegårder og gravsteder 
denne julehøytiden er en stille håpsprotest mot 
mørket rundt oss. Lysene viser at håpet om 
kjærlighetens seier over sorg og død lever. De 
lyser opp minner og gir oss som tenner dem et 
streif  av kjærlighetens varme. 
Det er veldig meningsfullt å tenne kjærlighetens lys 
nettopp i julehøytiden. Den kristne julen forteller 
oss at kjærligheten ikke er en abstrakt og idealisert 
eller romantisk ide, i en himmel ingen av oss kan nå. 
Kjærligheten lever der vi trenger den mest, i hverdagens 
mange utfordringer og i våre kamper mot indre og ytre 
mørke.  Den gjør det mulig å leve, overleve og å håpe på 
fred på jord for alle mennesker.
Gud er helt annerledes enn oss mennesker og er alltid 
større enn alt vi kan fatte og alt vi kan tenke eller 
tro. Gud lar seg ikke fange av menneskets logikk og 
tankekraft. Gud er Gud om alle mann – og kvinner, 
var døde, som Petter Dass skriver i Den norske kirkes 
nasjonalsalme. 

Det store underet og mysteriet som skjedde i Betlehem 
den gangen er at Guds kjærlighet driver Gud til å bli 
som oss, født av en kvinne, som en hvilken som helst 
annen baby. 
Guds kjærlighet overvinner avstanden mellom Gud og 
menneske. Lyset fra julestjernen gir håp i mørket:  
Vi synger det i en kjær julesalme av Alf Prøysen:  
«Den fyrste gong ho skinte så laga hu ei bru imella seg 
og himmel`n og ei krubbe og ei ku». Det lille barnet i 
krybben kan ingen være redde for, det gir oss alle frihet 
til å være i Guds nærhet. I krybbens rom er kjærligheten 
tilstede for oss alle. 
Måtte denne julen gi oss et glimt av denne kjærligheten. 
La oss feire julen som en fest for kjærlighetens seier over 
mørket, nå og i all evighet. 

Innleveringsfrist til neste nummer av menighetsbladet, som utkommer i uke 14/22 er 28. februar 2022. 

Biskop Atle Sommerfeldt:
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”Det var noen gjetere der i nærheten som var ute 
på marken og holdt nattevakt over flokken sin.” 
Hva vet vi om disse folkene? Gjeterne hadde en vanskelig jobb i et 
krevende landskap. De skulle holde dyreflokkene utenfor dyrket og 
bebodd område, og samtidig vokte dem mot løver, ulv og hyener fra 
villmarka. De skulle føre dyrene til beiteområder i randsonen mellom 
dyrket mark og ørkenen, og de var selv i fare for angrep fra villdyr. 

Arbeidet pågikk døgnet rundt. Ved 
kveldstid ble sauer og geiter samlet 
inne i grotter eller innhegninger hvor 
steiner eller greiner var lagt foran 
inngangen. Var det vanskelig å lukke 
porten til innhegningen la gjeteren 
seg selv i åpningen. Hvor flere 
gjetere hadde sine flokker i nærheten 
av hverandre kunne dyrene samles 
i en større innhegning, og det er 
rimelig å tro at de samlet seg rundt 
et felles bål til hvile og samtale om 
dagens og morgendagens oppgaver. 
Når så dagslyset kom, førte hver 
enkelt gjeter sin flokk ut til ny leting 
etter mat og vann. Og det var den 
gang som nå; sauene kjente ”sin” 
gjeter på stemmen!

Gjeterne hadde ansvar for å 
beskytte store verdier, og derfor er 
det underlig at de likevel synes å ha 
en lav status i samfunnet. Folket 
kjente jo sin historie. David var i 
sin tid hentet inn fra gjeterarbeidet 
på markene utenfor Betlehem for 
å bli salvet av Samuel og satt inn i 

en tjeneste som senere førte ham til 
kongeverdighet etter Saul. Salme 
23 i vårt gamle testamente bruker 
så sterke ord som ”Herren er min 
hyrde”. At denne respektfulle bruk 
av ordet gjeter/hyrde fra århundrene 
før Jesu fødsel senere ble endret 
til en fordomsfull og negativ 
vurdering er ikke lett å forstå. 
Muligens kan noe av forklaringen 
ligge i jødedommens dype respekt 
for Guds bud. Fortolkningen 
av forordningene i Mosebøkene 
(Mishna) gir ganske konkret 
veiledning med sikte på å verne 
mennesker mot å bryte budene. 
Vi hører om yrker som innebærer 
fristelser til lovbrudd; som f.eks. 
eseldriver eller gjeter, og da er veien 
kort til å betrakte slike yrker som 
noe urent og uhederlig.

Uansett grunn; gjeterne utenfor 
Betlehem denne natten var utenfor 
det gode selskap. Men plutselig 
blir stillheten rundt bålet brutt av 
et veldig syn. En skikkelse som de 

umiddelbart forsto hører hjemme 
i en annen virkelighet enn deres 
egen viste seg for dem, og som de 
første på jorden fikk de høre at 
grensen mellom Guds verden og 
vår verden var brutt: ”I dag er det 
født dere en Frelser i Davids by; 
han er Messias, Herren.” De ble vel 
målløse, men englekoret som fylte 
himmelhvelvingen ga dem samtidig 
teksten til en lovsang som har 
gjenlydt i kirken fram til denne dag: 
”Ære være Gud i det høyeste, og 
fred på jorden blant mennesker Gud 
har glede i”. 

Gjeterne var jordnære mennesker. 
Opplevelsen må ha vært 
overveldende, men de tok raskt 
en beslutning: ”La oss gå inn til 
Betlehem og se dette som har 
hendt!” (Vi får vel tro de sørget for 
at en av dem ble igjen for å vokte 
inngangen.) De fant familien, og 
de så at til og med detaljen engelen 
hadde fortalt om; ”dere skal finne 
et barn som er svøpt og ligger i en 
krybbe” stemte. Da de fortalte hva 
engelen hadde sagt, har nok Maria 
lyttet med spesiell oppmerksomhet. 
Hva hadde hun ikke hørt 9 måneder 
tidligere; ”Den høyestes kraft skal 
overskygge deg. Derfor skal barnet 
som blir født være hellig og kalles 
Guds Sønn”. Så fortelles det da også 
at hun ”grunnet på det i sitt hjerte”.

Nøkterne hverdagsmennesker kan 
også fylles av jubel! Det siste vi hører 
om gjeterne er at ”de lovet og priste 
Gud for alt de hadde hørt og sett; alt 
var slik som det var sagt dem.”

Yngvar Nilsen

Fra ”Nazaret Village”, Israel.  Foto: Sigrid Bergheim Nilsen
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Et grønt fokus i julen 

Julen er en fin tid på året, samtidig vet vi at forbruk og gavefokus 
fort tar så mye av oppmerksomheten at det går unødvendig mye ut 
over miljøet. Grønt utvalg i Skiptvet menighet vil gjerne inspirere 
til en litt mer miljøvennlig og grønnere jul i år, med disse praktiske 
tipsene:

Grønne gaver 
Bruk ønskelister - da unngår du å 
kjøpe ting som andre ikke ønsker 
seg, samtidig som du selv får noe du 
har bruk for.  
Det går også an å gi bort opplevelser, 
som for eksempel kino, teater, 
konserter, festivaler, overnattingstur, 
utlån av hytte, hotellferie eller 
massasje. Eller hvorfor ikke en 
skitur? 

Kurs kan også være en super gave. 
Det tilbys kurs og foredrag om det 
meste: matlaging, gitarspilling, 
data for seniorer, båtførerprøven, 
møbeltapetsering, språkkurs, 
redesign, salsa, eller kanskje et kurs i 
kajakkpadling?

Et annet tips er at man kan  
kjøpe brukte julegaver, for eksempel 
på finn.no. Det finnes mye som kan 
brukes videre. 

Det går også an å spleise på 
julegaver. Pris og kvalitet henger ofte 
sammen. Kjøp en dyr gave sammen 
med noen i stedet for flere billige hver 
for seg.

Og hva med en gave som gleder 
hele året rundt? For eksempel 
et gaveabonnement på musikk- 
og filmstrømmetjenester eller 
lokalavisen?

Grønn innpakking
Bruk minst mulig gavepapir. 
Papirproduksjon medfører 
miljøbelastninger hele veien, 
fra tømmerhogsten i skogen 
med transport, produksjon i 
papirfabrikken og dets vei til søpla 
eller gjenbruk. Gavepapir har som 
regel vært gjennom både farging 
og annen spesialbehandling som 
kan ha belastet miljøet. Gavebånd 
lages stort sett av plast - et ikke-
fornybart råstoff. Minimalistisk 
gaveinnpakning er derfor en god ting.
Bruk det du har. Fint gavepapir 
kan tas vare på og brukes om igjen. 
Nøytrale esker, papirposer, gråpapir, 
avis og lignende kan, med litt kreativ 
dekor, bli en personlig og morsom 
gaveinnpakning. Stoffrester, gamle 
duker, skjerf, sjal og gardiner kan 
sys til stoffposer som gavene puttes i, 
som kan brukes igjen og igjen.
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Reise hjem til jul?
Skal du ut og reise i julen? Kjør tog 
eller buss om du har anledning. Det 
er både mer miljøvennlig og enklere 
med tanke på alt man skal frakte 
med seg av gaver og utstyr. 

Du grønne, glitrende tre.
Bruk gjerne norsk kortreist gran 
eller furu, og gjerne selvhugget. 
Hvis du kjenner en grunneier, og 
får tillatelse, så er det jo veldig fint å 
kunne hente sitt eget tre. 

Grønn julevask
Unngå sterke kjemikalier og 
bakteriedrepende og parfymerte 
rengjøringsmidler når huset 
skal gjøres klart for julebesøk. 
Bruk heller mikrofiberkluter og 
svanemerkede produkter. Bra for 
miljøet - og for inneluften! 

Husk småfuglene 
Mange småfugler trenger litt ekstra 
mat gjennom vinteren. 

Unngå kasting av mat i jula
En del julemat har kort holdbarhet, 
og da er det lurt å ikke kjøpe så store 
mengder. Erfaring viser at mange 
kaster mye mat etter jula. Det er 
derfor viktig å bruke fryseren i tide. 
Pinnekjøtt, ribbe, medisterkaker 
og småpølser kan godt fryses ned, 
selv om det har ligget som rester et 
par dager i kjøleskapet. Da får du 
en enkel og god middag å varme 
opp utpå nyåret. Lag noe nytt og 
spennende av restematen. Hva med 
taco med ribberester? 

Kjøtt har en ganske stor 
miljøbelastning. Det finnes mange 
gode julealternativer til kjøttretter 
som er vegetar og like gode, selv 
om det ofte er kjøttrettene mange 
forbinder med jula.  
Husk å ha godt grønt tilbehør 
til kjøttet, dette reduserer også 
kjøttforbruket. 

Grønn avfallshåndtering i jula
Avfall blir det også mye av i jula. 
Husk å pante det som pantes kan og 
gjenvinne flasker og bokser som er 
utenfor panteordningen. 

På julaften lager vi mye avfall – 
gavepapir, matrester og papp og 
emballasje fra nye gaver som pakkes 
opp og tas i bruk. Det er lurt å ha en 
pose til plastavfall diskret tilgjengelig 
på julaften, og husk at all papp og 
papir skal sorteres. Sjekk på www.
sortere.no hva som gjelder der du 
bor.

Det aller verste man kan gjøre er 
å kaste aluminiumsbokser eller 
glassflasker direkte i restavfallet, 
slik at de ikke blir gjenbrukt. Det 
er kostbart for miljøet om vi skal 
produsere og utvinne mer av disse 
ressursene.

Tekst og foto: Ina Afdal
Medlem av Grønt utvalg

(kilde: naturvernfobundet.no)

Mottatte gaver 
siden forrige blad.
Knut Erland Lund, Anne-Lise 
Kile, Jon Erik Dramstad, Kjell 
Amundsen, Torunn Bye Aamodt, 
Aud Ellinor Sydengen, Torhild 
Annlaug Svendsen, Anne-Helene 
Finstad, Erik Nilsen, Åsmund 
Johannes Ødegård, Per Birger 
Andreassen, Trond Skjeltorp, 
Kari Marie Helgesen Heia, Arne 
Sverre Knudsen, Terje Tangen, 
Ole Christian Eng, Åse Dahl 
Haraldsen, Kari Rein Carlson, 
NN, NN, Thor Anders Smith 
Hoen, Turid Skipperud, NN, 
NN, NN, Ole Skaar, NN, Ingrid 
Øiestad, Ruth Synnøve Jakobsen, 
Edle G. Thoresen, Laila Synnøve 
Holm, NN, Gunnar Støten, Liv 
Holt, Ann-Karin Pettersen, Knut 
Bråtveit Holm, Toril Mai Liss 
Suserud, Laila Koffeld Kjelkenes, 
Sten Harald Kristiansen, NN, 
Astrid Kristine Haltuff, NN,NN, 
NN, NN, Grethe Karin Sandaker, 
Solveig Lillian Frorud, Arild 
Enersen, NN, Bjørg Norunn 
Eriksen, NN, Arnfinn Espenes, 
Per Johan Haugen, Glenn Erik 
Bjerketvedt, Berit Synnøve 
Hansen, Reidun Pedersen, Bjørg 
Synnøve Kile, NN.

Tusen takk for de flotte gavene!  
Siden 27. april har det kommet inn 

kr 14 000,- til menighetsbladet. 
En liten info: Hvis dere ikke skriver 

inn navnet deres på giroen når 
dere betaler, så vil det stå NN i 

kvitteringslisten.
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Helgen 24. - 26.  september var vi på konfirmasjonsleir på Sjøglimt 
leirsted i Ørje.

Vi har kost oss med gode ledere, 
fint opplegg og god stemning. 
På fredag hadde vi «bli kjent 
kveld» med mange morsomme 
leker. Senere på kvelden hadde vi 
kveldsvandring, grilla pølser og 
sang sanger rundt bålet i lavvoen. 
Lørdag startet med flaggheising og 
deilig frokost.
Etter dette var vi i forskjellige 
grupper, og vi forberedte oss til 

gudstjeneste senere på kvelden. 
Midt på dagen hadde vi Amazing 
Race ute, som var utrolig morsomt. 
Det handlet om samarbeid og 
aktivitet. Til middag spiste vi 
taco, noe som vi konfirmantene 
ble svært fornøyde med. Vi hadde 
morokveld med underholdning, 
konkurranser og mye latter. 
Kvelden avsluttet med gudstjeneste, 
hvor vi fremførte gruppeoppgavene. 

Det var sang, dans, bønner, podcast 
og drama. Fix-it gruppa pyntet 
til gudstjenesten. Søndag gikk til 
rydding og vasking, og boksen går, 
før vi ble hentet. 
Vi har kost oss masse på 
konfirmantleir, det har vært god 
mat og ikke minst god stemning. 
Takk for helgen!

Skrevet av Mina Marie Aamodt 
Gøransson og Maren Dahl 

Foto: Mona Skogstad

1-års jubileum 
Bygdesøndags-
skolen.
Søndag 19. september  
feiret 
Bygdesøndagsskolen 1 år.
Det var feststemning 
med flagg, ballonger og selvsagt 
bursdagskake! 
Sara Andersen fra Våle i Vestfold hadde 
med seg ansiktsmaling som var populært!
Lena Graff formidlet på en levende måte 
fortellingen om Den bortkomne sønnen 
sammen med engasjerte barn.  
Etter utlodningen var det boller og brus, 
og bursdagskaka smakte nydelig!

Har du lyst til å gi en jubileumsgave til 
Bygdesøndagsskolen er vippsnr. 593595,  
og bankkonto 15063608723. 

Torunn Sæves-Borg, Daglig leder

KONFIRMANTLEIR!

SKIWEEKEND FOR UNGDOM
Skiptvet menighet arrangerer skiweekend for ungdom 
fra 8. klasse og oppover helgen 4. - 6. mars 2022!  
Vi kjører felles buss opp til Veslestølen leirsted i Ål.  
Der bor vi midt i slalåmbakken. 
Påmeldingen åpner onsdag 5. januar kl. 17.00!  
Vær rask, det pleier å bli fort fullt!
Følg med på hjemmesiden vår www.skiptvet.kirken.no 
for informasjon og påmelding. 
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6-årsbok
27. mars inviteres alle 6-åringer spesielt til å 
komme på familiegudstjeneste i kirken.  
Da blir det utdeling av 6-årsboka! Alle barna som bor 
i Skiptvet, er medlem i kirken, og fyller 6 år i 2022 
får invitasjon til samling og gudstjeneste i posten, 
men alle som fyller 6 år er hjertelig velkommen. 
Følg med på hjemmesiden vår for påmelding.

I 6-årsboka blir vi med Erlend, Stian og Tuva over alle 
gressplenene, inn i skogen, gjennom tornekrattet og høyt 
opp i det hemmelige treet! Her lager de seg en hemmelig 
klubb, og har hemmelige navn. Alle tre barna er 6 år 
og sammen opplever de mye: de begynner blant annet 
på skolen, blir kjent med en gammel sirkusdame, lytter til Tuvas pappa som spiller orgel i kirka og 
spionerer på Gamle-Hans. Både på skolen og i kirka hører de fortellinger fra Bibelen. Alt dette gir dem 
mye å tenke på og snakke om i det hemmelige treet.  
Det er bare dere som blir 6 år neste år som får vite mer om hemmelighetene til Erlend, Stian og Tuva.

Hellige tre 
kongers fest!
Søndag 16. januar inviteres 
9-åringene spesielt til å komme 
på familiegudstjeneste! Her skal 
vi feire de hellige tre konger som 
fulgte den store stjernen for å 
finne Jesusbarnet som ble født i 
stallen på julaften. De hadde med 
seg noen veldig spesielle gaver til 
det lille barnet. Kanskje kommer 
de til og med til Skiptvet kirke  
16. januar med gaver? Hmm, det 
blir spennende å se...

Vi ønsker alle våre lesere  
en god og fredfull julehøytid 
og alt godt for det nye året!

Menighetskontoret har åpent  
onsdag 22.12. og onsdag 29.12. fra 10.00 – 14.00.

Fredag 24.12. og fredag 31.12.  
holder kontoret stengt.
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Menneske, kom frem!
«Slik skal lyset fra det høye gjeste oss som en soloppgang og skinne 
for dem som bor i mørke og dødens skygge og lede våre føtter inn på 
fredens vei.» (Evangeliet etter Lukas, kapittel 1, vers 78-79)

I kirken forholder vi oss til en 
veldig gammel bok, Bibelen, der 
juleevangeliet står skrevet. Og flere 
av tekstene i Bibelen er faktisk mye 
eldre enn 2000 år. Bibelen er en bok 
som består av mange bøker og som 
forskere antar har blitt til over en 
periode på over 1000 år.
På Bibelens aller første sider står 
det om hvordan Gud skapte jorda 
og menneskene, planter og dyr. Og 
allerede der er det mange som gir 
opp Bibelen. For det står at Gud 
gjorde alt dette på 6 dager. Det er det 
ingen som tror noe på, selvfølgelig. 
Det gjør ikke jeg heller. Selv om jeg 
er prest.
Jorda har blitt til over milliarder av 
år. Menneskene har blitt til gjennom 
en langsom utvikling av artene.
Skapelsesfortellingen er en 
bildefortelling. Navnet Adam 
betyr Jord og navnet Eva betyr Liv. 
Bibelen er ingen lærebok i naturfag 
eller biologi. Det Bibelen forteller 
oss, er at det står en Skaper bak 
alt det skapte. Det finnes en høyere 
kraft, en Gud, som ville at akkurat 
du skulle være du.
I kirken tror vi på en Skaper. En som 
har laget alt sammen. Som en gang, 
ved tidenes begynnelse, så på alt det 
han hadde laget – og så at alt var 
«såre godt». 
Menneskene, menn og kvinner, 
Adam og Eva, levde i verden og 
verden var Edens hage. Alt var 
vakkert og godt og menneskene levde 
i harmoni med hverandre. Men så 
var de likevel ikke helt fornøyde.
-Det er ikke riktig at Gud skal 
bestemme over oss, sa de. -Vi vil 
selv bestemme. Vi vil være vår egen 
Herre.
Og bildefortellingen i Bibelen 
fortsetter med å fortelle om 
hvordan Gud hadde plantet et tre 
i hagen. Frukten fra treet kunne 
gi menneskene evnen til å skille 
mellom godt og vondt. Gud sa til 
menneskene at de ikke måtte spise av 
frukten.
Til nå hadde alt vært godt i Edens 
hage, verden.
Men hvis menneskene fikk kunnskap 
om det vonde, så fikk menneskene en 

ny mulighet. De fikk muligheten til å 
velge det vonde.
Eva, kvinnen, spiste av frukten 
fra treet. Adam, mannen, gjorde 
det også. I etterkant, da Gud 
konfronterte dem, prøvde Adam å 
skylde på kvinnen: 
-Det var hun som lokket meg. 
Men Gud gikk heldigvis ikke på en 
så dårlig unnskyldning. Og fra den 
dagen hadde menneskene kunnskap 
om det gode og det vonde.
Og merkelig nok begynte 
menneskene å velge det som var 
vondt istedenfor det som var godt. 
De ville herske over hverandre. 
De brukte makt mot hverandre. 
Istedenfor å sørge for hverandre, ble 
det viktig at enhver måtte sørge for 
seg selv. Menneskene begynte å dele 
seg inn i grupper, og de forskjellige 
gruppene viste liten forståelse for 
hverandre. Edens hage, verden, var 
ikke lenger et sted der det var bare 
godt å bo.
Og så oppsto det noe blant 
menneskene som aldri hadde skjedd 
før: De begynte å skamme seg. De 
begynte å gjemme seg bort. De 
ville skjule seg for Gud. Kontakten 
mellom Gud og mennesker var ikke 
der lenger.
Det står at Gud i fortvilelse gikk 
omkring i hagen og ropte på 
menneskene: 
-Adam, hvor er du? Eva, hvor er du? 
Men det står at menneskene gjemte 
seg for Gud. Fordi de var redde. Og 
de skammet seg.
Og der tenker jeg vi er framme ved 
noe som alle mennesker har felles. 
Uansett nasjon eller meninger eller 
livssituasjon eller alder. Og uansett 
hvordan vi tror at denne verden 
ble til. Felles for oss alle, er at vi 
skammer oss over ting.
Det er mange måter å skamme seg 
på. Veldig ofte skammer vi oss fordi 
vi ikke føler oss bra nok i forhold til 
andre.
Skam er nesten alltid noe som blir 
påført oss av andre. Det skjer når 
sterke enkeltmennesker, for eksempel 
de mest populære på skolen; eller 
sterke røster i bygda som vet hva 
«folk sier» eller hva «bygda mener» 

- eller sterke samfunnsaktører, som 
for eksempel reklamebransjen, setter 
en standard for hvordan man skal 
oppføre seg, leve og se ut.  Da kan 
det lett skje at de som ikke når opp 
til standarden, påføres skam. 
Den vanskeligste skammen å 
hanskes med er kanskje den som 
blir påført oss av våre nærmeste. 
Mennesker vi er glad i og mennesker 
som er glad i oss. Det skjer en hel 
del skampåførsel mellom oss. Selv i 
de næreste relasjoner. Selv uten at vi 
er oss det bevisst. Det er det siste vi 
vil gjøre mot våre barn eller ektefelle 
eller dem vi er glad i.
De fleste av oss har en god del skam 
med oss i bagasjen. Skammen henger 
på oss alle. Den har nok vært der 
siden tidenes begynnelse.
Skam kan være vanskelig å få øye 
på. Det er vanskelig å sette navn på 
den. Men skam er det som skjer når 
vi får lyst til å gjemme oss bort. Når 
vi blir flaue. Når vi skjemmes. Nå vi 
ikke synes vi er bra nok eller pene 
nok eller på en eller annen måte når 
opp til standarden som andre har 
satt for oss.
Og det er bare de tøffeste blant oss 
som tør å bekjempe skammen. Det 
er det bare de tøffeste blant oss som 
tør å ta et skritt frem og si: 
-Her er jeg. Dette er meg!
Det vanskeligste for veldig mange 
mennesker å tro på, ung eller 
gammel, er troen på egen verdi. Og 
det er ganske alvorlig. For når vi 
ikke tror på egen verdi, når vi har 
mye vi føler vi må skjule, så kan 
skammen skade oss. Enten kan vi 
bli veldig harde mot oss selv. Eller 
vi kan bli veldig harde mot andre 
mennesker. Derfor er det så viktig å 
sette ord på skammen. Og prøve å 
bekjempe den.
Når Gud går rundt i hagen og roper: 
«Adam, hvor er du?» så tror jeg det 
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Trenger du noen 
å snakke med?
En viktig del av jobben til en 
prest er å ta imot mennesker til 
samtale. I kirken kaller vi slike 
samtaler for sjelesorg.  Sjelesorg 
kommer fra det tyske ordet 
«seelsorge», som betyr «omsorg 
for sjelen». En sjel kan høres 
svevende ut, men handler enkelt 
sagt om helheten av det å være et 
menneske.
Både tanker, følelser, ånd og 
kropp har sin plass i sjelesorgen. 
Omsorgen skjer gjennom lytting 
og samtale.
Du trenger ikke å være i dyp sorg 
eller krise for å ta kontakt med 
en prest for å be om sjelesorg. Du 
trenger ikke engang å være trist.  
Ingenting er for lite og ingenting 
er for stort. 
Du trenger heller ikke å tro 
på Gud eller definere deg som 
kristen for å be om sjelesorg. Alle 
er velkommen og alle respekteres.
Kanskje du har en følelse av at du 
trenger noen å snakke med, men 
ikke vet helt hva du skal si eller 
snakke om. Det er veldig vanlig. 
Ta kontakt likevel.

Hilsen Anne prest: 988 00 652

Bønnekrukka i 
våpenhuset

I våpenhuset i Skiptvet kirke 
står det ei bønnekrukke. Ved 
siden av krukka ligger det 
lapper og penner. Her er du 
velkommen til å skrive et 
eller flere bønne-emner på en 
lapp, og putte den i krukka. 
Velg selv om du vil skrive 
anonymt eller bruke navn. Av 
smittevernhensyn ber vi om at 
du benytter håndsprit før du 
tar penn!
Vi bærer krukka frem til 
alteret og løfter bønnene 
frem for Gud samlet under 
forbønnen i gudstjenesten.
Senere blir bønneemnene 
bedt for av presten alene. 
Presten behandler alle 
lappene konfidensielt.
Bønnekrukka blir også bedt 
for under morgenbønn-
samlingene i kirken.
Vi håper at du vil benytte deg 
av denne!

Bønneveggen 
på sydsiden av 
kirken
På sydsiden av kirken er det 
satt opp en bønnevegg.

Her kan du henge opp en 
bønnelapp eller legge en stein 
i kurven som symbol på en 
byrde i livet eller noe som 
føles tungt.

På samme måte som for 
bønnekrukka blir disse bønne-
emnene bedt for.

Nattverd hjemme
Ønsker du nattverd, men 
kommer du deg av forskjellige 
grunner ikke til kirken? Jeg kan 
komme til deg med nattverd. 
Det foregår enkelt ved at jeg 
har med brød og vin og forretter 
sakramentet etter en enkel 
ordning før vi deler nattverden 
sammen. Velkommen til å ta 
kontakt med meg.

Hilsen Anne prest: 988 00 652

er et rop som går til alle mennesker 
gjennom hele verdenshistorien og 
frem til deg og meg: «Hvor er du? 
Kom frem fra skjulestedet. Du 
trenger ikke å gjemme deg for meg.»
Det er snart jul. Igjen skal vi feire 
Jesu fødsel og i år forhåpentligvis 
med full kirke.
En liten baby kan ikke si noen ting 
med ord. Stallen i Betlehem var 
heller ikke noen egnet prekestol. 
Men i barnet i stallen utleverte Gud, 
skaperen av himmel og jord, seg 
selv i menneskehender. Han ble like 
sårbar som det vi er når vi kommer 
til verden som små babyer. Og som 
ung mann fikk han en hel verdens 
skampåførsel lagt på sine skuldre 
da han selv måtte bære korset sitt til 
Golgata.
Jesus la aldri noen ting imellom. Han 
var tydelig i sin tale, både før og etter 
sin død og oppstandelse. 
Mange ord og setninger har blitt 
stående etter ham:
-Den som er uten synd, kan 
kaste den første steinen, sa han 
til mennene som hadde grepet en 
kvinne i hor og hadde retten i sin 
hånd til å kaste stein på henne.
Og det er et julebudskap til oss alle, 
enten vi mener vi er i vår fulle rett 
til å kaste stein, eller vi opplever at 
steinene hagler over oss.
Jesus gikk en gang opp på et fjell 
og ropte til folket: Jeg er verden lys! 
Dere er verdens lys!
Det betyr: 
-Kom frem, hvem du enn er! Ikke 
gjem deg! Kom frem i lyset! 
Du er vel verdt å elske. På ekte.

«Den mørke stall skal være
mitt hjertes frydeslott,
der kan jeg daglig lære
å glemme verdens spott.
Der kan med takk jeg finne
hvori min ros består,
når Jesu krybbes minne
meg rett til hjerte går.

Akk, kom, jeg opp vil lukke
mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke:
Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt,
så skal du blive trolig
her i mitt hjerte svøpt.»
(Mitt hjerte alltid vanker - Hans 
Adolph Brorson, 1732)

Anne
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–Kirken skal ikke være en hemmelig tjeneste
Når biskop Atle Sommerfeldt 
går av som biskop, kommer 
han aller mest til å savne alle 
møtene med mennesker. 

– Du får gå inn i stuen, sier 
Sommerfeldt og viser opp trappa i 
bispeboligen i Fredrikstad, hvor han 
har bodd med kona Marianne de 
siste ti årene. 
Nå skal de snart pakke sammen 
all kunst, bøker og ikoner stua er 
fylt av og flytte tilbake til huset i 
Asker. 70-åringen er kjent for å ha 
stor kapasitet, og han får energi av 
å jobbe i høyt tempo. Akkurat det 
bekymrer ham litt med tanke på 
pensjonisttilværelsen. 
– Jeg må nok legge en plan. Jeg har 
jo vært leder i 30 år, og nå blir det 
betydelig mer stille rundt meg, sier 
han.

Elske oss selv og vår neste
Det er snart ti år siden gudstjenesten 
i Fredrikstad i januar 2012 hvor Atle 
ble vigslet til biskop. I begynnelsen 
var han mest spent på hvordan 
erfaringene hans fra tidligere jobber 
ville komme til nytte i bispevirket. 
– Jeg har alltid vært opptatt av 
hvordan kirken kan være et sted for 
eksistensiell håndtering av livet, og 
bidra til å heve menneskers levekår. 
Det har fulgt meg fra da jeg jobbet 
som menighetsprest på Tøyen til da 
jeg var generalsekretær i Kirkens 
Nødhjelp, sier Sommerfeldt. 
Koblingen mellom reisen innover 
i oss selv og samfunnsengasjement 
utover er viktig for ham.
–  Det er ute i verden du møter Jesus, 
og vi kan hvile hos Gud. Han har 
gjort alt, derfor er vi fri til å elske oss 
selv og vår neste. 

Tilgjengelig
Biskopen pleier å ta en halvtimes 
hvil på ettermiddagen, en vane han 
har hatt siden han gikk på skolen. 
Men når han er på bispevistas, 
hviler han lite. De som har sett ham 
i aksjon, vet at han holder et høyt 
tempo. 
– Da gjelder det å surfe på 
adrenalinet og ikke sakke farten. 
Visitasene kommer jeg til å savne når 
jeg slutter, sier han.

Sommerfeldt rakk akkurat å 
gjennomføre visitaser til alle de 109 
menighetene. Visitasene, som gjerne 
varer fire-fem dager, innebærer 
samtaler med alle ansatte, dialog 
med kommuneledelsen, besøk på 
skoler, bedrifter, NAV og andre 
viktige lokalsamfunnsinstitusjoner. 
Med mye engasjement peker han på 
at en stor del av lokalsamfunnet er 
medlemmer i lokalkirken. 
– Kirken har bred kontaktflate. 
Jeg har alltid søkt å finne ut 
av mulighetene som finnes i 
lokalsamfunnene rundt omkring når 
jeg har vært på besøk. Kirken kan 
ikke være en hemmelig tjeneste, men 
må være tilgjengelig, mener han.
Og nettopp av den grunn har han 
vært en biskop som har vært tydelig 
på viktigheten av at kirken må 
prioritere god kommunikasjon, og 
nå i det siste har det handlet spesielt 
om økt tilstedeværelse på digitale 
flater og sosiale medier. Nylig kom 
en veiledning for en forkortet liturgi 
for digitale gudstjenester, slik slik at 
en digital gudstjeneste kan være en 
forordnet gudstjeneste. 
– Det handler i bunn og grunn om 
at der folk er, der må kirken være. 
Kirken har i stor grad vært en «kom 
til oss - kirke», men vi er jo sendt til 
verden, og må også søke å kan være 
der folk er. 

Da han og kona Marianne var unge, 
var de på ferie i Florida. Marianne 
ville svært gjerne at de skulle kjøre 
ut til kysten. Et kvarter etter at de 
hadde kommet fram, var Marianne 
fornøyd og ville dra igjen. – Jeg 
skjønte ingen ting, først skulle vi 
kjøre til havet, og så skulle vi ikke 
være der lenger? Men så forstod jeg 
at det for henne, som er vokst opp 
ved havet, handlet vel så mye om å 
få et glimt av det sånn at hun fortsatt 
visste at det var der. Sånn tenker jeg 
det er med kirken også. Kirken skal 
være et sted man vet at er der, og når 
man trenger et glimt eller mer, så 
kan man komme og det er noen til 
stede. 

Elsket å studere
– Hva er du mest stolt av som biskop? 
Han må tenke seg om.
– Er det nå jeg skal svare: «Jeg er 
ikke stolt av noen ting», humrer han. 
– Men det er klart jeg er stolt 
av mye. Jeg er stolt av hvordan 
visitasene foregår, nemlig at vi er så 
aktivt i dialog med lokalsamfunnene 
kirken er en del av, og kanskje 
hjelper til å knytte noen forbindelser 
som ikke var der i utgangspunktet. 
Egentlig er det å ta Jesu spørsmål på 
alvor om «Hva vil du jeg skal gjøre 
for deg?» og stille lokalsamfunnet 
det samme: «Hva kan kirken gjøre 
her?».
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Han er også stolt av Dialogforum Østfold, 
som er en forening eid og driftet av 
muslimske kultur- og trossamfunn og 
kristne trossamfunn og organisasjoner, som 
jobber for dialog og mot radikalisering. 
Han nevner også Håpets katedral, 
Hovlandfestivalen, Borg pilegrimssenter og 
den store satsningen på kommunikasjon i 
Borg bispedømme, Kommunikasjonsløftet.
– Jeg mener også jeg har bidratt til å skape 
bedre samarbeidsklima mellom de to 
arbeidsgiverlinjene i kirken, ved at prostene 
skal sitte i fellesrådene.
– Hva fikk du ikke fullført som biskop i 
Borg? 
–Jeg skulle gjerne ha kommet lenger i å 
utvikle organisasjonskulturen, der mener 
jeg det er mye igjen. Både med tanke på 
at ansatte må oppleve selvstendighet, 
men også akseptere og være lojal mot at 
organisasjonen definerer en felles retning 
og strategiske mål. Noen oppfatter det 
kanskje som begrensende, men det er 
innenfor rammer vi kan bruke kreativiteten 
og nyskapningen mye friere. Vi kan gjerne 
ta en diskusjon, men når man har diskutert 
ferdig, så bør man akseptere at «sånn gjør 
vi det». Det gamle slagordet «verden er 
for sterk for en delt kirke» gjelder i aller 
høyeste grad også for kirken i Borg. Jeg 
skulle også veldig gjerne vært med i det 
videre arbeid med hvordan vi som kirke 
kommuniserer med alle våre medlemmer. 
Vi har kommet et godt stykke på vei, men 
ikke fullført. 

Dialog med andre religioner
Han mener at det viktigste for kirken 
i Borg bispedømme videre er at kirken 
videreutvikler seg som folkekirke. 
– Kirken må ta alle sine medlemmer på 
alvor, og være en livsløpskirke med religiøse 
markeringer for viktige begivenheter i 
livet. Kirken må bidra til at mennesker 
får mulighet til å leve ut sin religiøse 
lengsel, blir utfordret til levende tro og 
samfunnsengasjement og bidrar til gode 
levekår for alle. Jeg mener det er spesielt 
viktig i Borg at vi viderefører dialogen 
med andre religioner. Den norske kirke må 
bidra til godt naboskap og mangfoldighet 
uten å gi slipp på sin egen identitet. 
1. desember er siste dag på jobb. 
– Jeg må nok passe meg litt for å ikke bli 
en sur, gammel mann som mener mye om 
hvordan ting skal være i kirken. Men det 
kan hende jeg dukker opp som vikarprest 
her og der. Vi får se

 Tekst og foto: Åshild Moen Arnesen
Senior kommunikasjonsrådgiver

Borg bispedømmeråd

Endre Fyllingsnes,  
tidligere kirkefagsjef i Borg bispedømme,  
nå sokneprest i Domkirken
– Atle er engasjert, inspirerende, 
uredd og frimodig. Han har en enorm 
arbeidskapasitet og glede i tjenesten som 
smitter over på oss andre. Det har jo 
oppstått noen morsomme situasjoner under 
enkelte visitaser der Atle visste mer om 
kommunen enn de kommunale lederne, 
som kanskje ikke var så godt forberedt. Som biskop har Atle hatt 
en unik evne til å se, snakke med og gi oppmerksomhet til de som 
ikke har status, stilling eller stikker hodet mest frem. Jeg er særlig 
imponert over at han med alle sine tydelige meninger er så raus 
med mennesker som mener annerledes. Og hvis han blir overbevist 
av at andres argumenter er bedre enn hans egne, har han ingen 
problemer med å skifte mening. Han har definitivt vært med å gi 
ansatte og frivillige i kirken ny frimodighet, bidratt til nytenkning 
og pekt på alle muligheter som kirken har i vår tid. Eksternt har 
han satt kirken på dagsorden på en tydelig måte, og bidratt til at 
kirken har fremstått som den samfunnsaktøren kirken faktisk er.

Kåre Rune Hauge,  
prost i Østre Borgesyssel prosti
– Atle er en engasjert og visjonær biskop, 
som samtidig er veldig lite selvhøytidelig. 
Han er svært god med folk han møter i ulike 
sammenhenger. Han viser oss proster stor 
tillit. Han er en tydelig person, som sier fra 
når det trengs. Han har godt humør og en 
god latter. Han brenner for en kirke som 
finner sitt lokale utrykk. Han kan også 
kjøre seg bort eller streve med å finne fram 
i sitt store bispedømme. Han vil etterlate seg et bispedømme med 
en klar visjon, med en tydelig strategiplan og med et engasjert 
bispedømmekontor og prostefellesskap.

Kari Mangrud Alvsvåg,  
domprost i Fredrikstad
– Atle er klartenkt, målrettet, inkluderende 
og ambisiøs på kirkens vegne. Han er 
meget sterk faglig, og det gjelder både 
teologi, organisasjon og sosiologi. Som 
person er han snill, morsom, omsorgsfull, 
raus og blid. Atle har brakt kirken i 
Borg til en klar bevissthet om oppdraget 
som samfunnsaktør. Han har dratt 
bispedømmet tettere sammen gjennom 
strategiarbeidet, og stadig minnet kirken om oppdraget: å være 
Kristi kropp i verden, og arbeide i tråd med Borgs motto: «Mer 
himmel på jord.» Hans sterke bevissthet om sosiologien som en 
viktig kilde for å peke ut kirkens satsninger, vil inspirere kirken i 
Borg fremover også. 
Atle har forkynt Guds kjærlighet til mennesker og verden på en 
måte som stadig viser hvordan Kristi seier over dødskreftene gjør 
seg gjeldende i verden i dag. Det vil huskes. Jeg synes det er veldig 
gøy og inspirerende å være i Atles følge på visitas. Hvor enn han 
kommer og hvem han enn møter, har han adekvate spørsmål og 
innspill å komme med, og det blir alltid sterke samtaler. Det er jeg 
så takknemlig for å ha fått oppleve.

TRE OM BISKOPEN

Foto: Privat

Foto: Åshild M Arnesen

Foto: Leif Ingvald Skaug



12 www.skiptvet.kirken.no

www.skiptvet.kirken.no

SIDE 8

E-mail: postmottak@skiptvet.kommune.no
Chat/Hjemmeside: www.skiptvet.kommune.no

Besøksadresse: Storveien 28 • 1816 Skiptvet
Postadresse: Postboks 115 • 1806 Skiptvet

Telefon 69 80 60 00 

KOMMUNENS ÅPNINGSTIDER

Sommeråpent fra 15. mai - 15. september 
kl. 08.00 - 15.00 
Resten av året kl. 08.00 - 15.45.

NAV
Åpent tirsdag og torsdag fra kl. 09.00 - 11.00,
ellers etter avtale. 
(Pga koronaepidemien kan åpningstidene
være avvikende).  
BOSTØTTE
Har du lave inntekter og høye boutgifter? 
Da kan du søke om bostøtte! 
Søknadsfristen er den 25. i hver måned. 
Ta kontakt med Servicekontoret for 
informasjon eller hjelp.
FOLKEBADET
Folkebadet åpner igjen 1. september.
Åpningstider er:
Torsdag kl. 17.00 - 21.00 Damer 
(e/kl. 19.00 barn bare iflg. m/voksne)
Fredag kl. 17.00 - 21.00 Herrer 
(e/kl. 19.00 barn bare iflg. m/voksne)
Søndager kl. 12.00 - 13.00 Pensjonister
Søndager kl. 13.00 - 16.00 Familier
Søndager er det ekstra oppvarmet vann.
Badet er åpent i høstferien og vinterferien. 
I juleferien og påskeferien er det stengt.
Barn under 12 år må alltid være i følge med
voksen. 

Billettpriser for 2020:
- Barn - GRATIS
- Pensjonister/trygdede - Kr. 46,-
- Voksne - Kr. 75,-
- Klippekort, 10 klipp, pensjonister/

trygdede - Kr. 284,-
- Klippekort, 10 klipp, voksne - Kr.551,- 
Vi har nå også betalingsterminal.
Babyer/småbarn under 2 år må benytte 
godkjent svømmebleie/bukse i 
bassenget. Slike selges i billettluken 
til kr. 125,- (Flergangsbruk)
Se ellers oppslag ved badet.

AKTIV PÅ DAGTID
Oppstart 17. august 2020, husk å fornye 
treningsoblat. Timeplan for høsten 2020 
finnes på https://www.idrettsforbundet.no/
idrettskrets/viken/aktivpaadagtid/. 

«Et hav av muligheter» 
- tema for årets TV Aksjon. 
Søndag 18. oktober blir årets TV aksjon
arrangert. 

TV-aksjonen NRK 2020 går til WWFs
arbeid med å bekjempe plast i havet. 
Hvert år havner åtte millioner tonn plast i
havet. Plasten truer ikke bare dyrelivet,
men også oss. Med konkrete tiltak der 
problemene er størst, skal årets 
TV-aksjon ta plasten ved rota. Sammen
skal vi redusere plastutslippene og ta vare
på verdenshavene. Årets TV-aksjon skal
bekjempe plast i havet gjennom å etablere
og forbedre eksisterende avfallssystemer
for mer enn 900 000 mennesker. Aksjonen
skal ha fokus og jobbe der det er størst 
problem, i Sørøst-Asia i landene Thailand,
Vietnam, Indonesia og Filippinene. 

Årets komite er opprettet og vi håper at
innbyggerne i Skiptvet støtter opp om årets
aksjon slik som dere pleier! I løpet av 
september måned vil vi ta kontakt for å
rekruttere sjåfører og bøssebærere. 

Hva som skjer av aktiviteter i forkant av
aksjonen er litt for tidlig å si, men følg med
på kommunens hjemmeside og facebook
om informasjon når det nærmer seg. 

Det er utarbeidet materiell og informasjon
som dere kan finne på www.blimed.no.

Hilsen TV-aksjonskomiteen i Skiptvet

Anne-Grethe Larsen, ordfører
Grethe Monica Bogen, sekretær
Eva Stafseng
Tone Holene
Torill Ringstad
Iver Holene – Lions Club
Rita Hansen Skoglund

ÅPNINGSTIDER fra 17.8.2020:
Mandag kl. 15.00 – 20.00
Tirsdag kl. 15.00 – 20.00
Onsdag kl. 11.00 – 15.00
Torsdag kl. 15.00 – 20.00
Fra 5. september også lørdag 
kl. 11.00 – 15.00
Følg oppslag om evt. smitteverntiltak.
Samtlige arrangementer nevnt nedenfor
kan komme til å kreve
forhåndspåmelding og
antallsbegrensning – følg med på
www.skiptvet.folkebibl.no og på
Skiptvet bibliotek sin Facebook-side.

SOMMERLES-FEST
Vi håper å kunne avholde en avslutning
av årets Sommerles tirsdag 
1. september. kl. 17.00.

HØSTFERIEAKTIVITETER
Vi håper også at vi kan avholde 

spilldag (3.-8.trinn) tirsdag 29.9. og 
fikledag (1.-7.trinn) onsdag 30.9., 
begge kl. 11.00 - 15.00.

FORFATTERMØTE
Onsdag 14.10. kl. 18.30 kommer 
forfatter Marianne Storberg for å 
fortelle om sitt forfatterskap.

BARNETEATER
Lørdag 24.10. kl. 16.00 spilles
«Eventyret om pannekaka» av Teater
Grimsborken for barn fra ca. 3 år.
Inngang kr. 25,-.

JULEDUKKETEATER
Onsdag 9.12. kl. 18.00 spilles
«Juleforviklinger» av Dårekisten teater
for barn fra ca. 3 år. Inngang kr. 25,-.

Vi har også ønske om både lesesirkler
og sjakk-kvelder i løpet av høsten/
vinteren, men dette må vi få komme 
tilbake til – meld gjerne evt. interesse
til oss!

UTSTILLINGER
I biblioteket finner du alltid utstillinger
med litteratur, filmer, brosjyrer mm om
aktuelle temaer!

S K I P T V E T       KO M M U N E
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KOMMUNENS ÅPNINGSTIDER
Servicekontoret er åpent for besøk 
og på telefon fra kl. 09.00 – 14.00. 
Tlf: 69 80 60 00.

NAV
Åpent tirsdag og torsdag fra  
kl. 09.00 – 11.00, ellers etter avtale.  

BOSTØTTE
Har du lave inntekter og høye 
boutgifter? Da kan du søke om 
bostøtte! Søknadsfristen er den 
25. i hver måned. Ta kontakt med 
Servicekontoret for informasjon eller 
hjelp.

FOLKEBADET
Folkebadet er åpent. Åpningstider 
og andre retningslinjer kan endre 
seg på kort varsel i henhold 
til gjeldende smittevernregler. 
For oppdatert informasjon, se 
kommunens hjemmesider eller ring 
servicekontoret på tlf  69 80 60 00

EN TAKK FRA SOLLIA
En stor takk til pårørende og 
innbyggere for alle hensyn og stor 
forståelse som er vist oss på Sollia 
under denne koronapandemien.
Sollia er tilbake til normal drift med 
åpne dører og ulike aktivitetstilbud.
Det setter vi stor pris på.
Hilsen alle oss på Sollia.

ÅPNINGSTIDER JULEN 2021:
Lørdag 18.12. kl. 11.00 – 15.00
Mandag 20.12. kl. 15.00 – 20.00
Tirsdag 21.12. kl. 15.00 – 20.00
Onsdag 22.12. kl. 11.00 – 15.00
Torsdag 23.12. kl. 11.00 – 17.00
Mandag 27.12 – torsdag 30.12  
 kl. 11.00 – 15.00

24.12, 25.12, 26.12, 31.12 og 02.01 
holder biblioteket stengt.

VANLIGE ÅPNINGSTIDER  
fra mandag 3.1.22:
Mandag  kl. 15.00 – 20.00
Tirsdag  kl. 15.00 – 20.00
Onsdag  kl. 11.00 – 15.00
Torsdag  kl. 15.00 – 20.00
Lørdag  kl. 11.00 – 15.00

JUL, JUL, JUL
Biblioteket har massevis av 
julebøker, julefilmer, julemusikk, 
juledikt, julesanger, julehistorier, 
samt bøker om juletradisjoner, 
julepynt, julemat, julegaver og 
masse mer helt gratis til utlån!

JULEFORESTILLING
Onsdag 8.12. kl. 18.00 vises 
juleforestillingen «Snekker 
Andersen og julenissen» av 
Teater Grimsborken i Aulaen på 
Kirkelund skole.
Passer for barn fra ca. 3 år. 
Varighet ca. 30 min. Billetter á kr. 
25,- betales ved inngang, men må 
forhåndsreserveres hos Skiptvet 
bibliotek på tlf. 69806280 eller 
epost skranke@skiptvet.folkebibl.
no pga. antallsbegrensning.

BARNETEATER- 
FORESTILLING
Lørdag 22.1.22 kl. 16.00 viser 
Askeladden Friteater «Ridder Aske 
møter Dragen og Trollet» i Aulaen 
på Kirkelund skole.
Passer for barn fra ca. 3 år. 
Varighet ca. 35-40 min.  Billetter á 
kr. 25,- betales ved inngang, men 
må forhåndsreserveres hos Skiptvet 
bibliotek på tlf. 69806280 eller 
epost skranke@skiptvet.folkebibl.
no pga. antallsbegrensning.

VINTERFERIEBIBLIOTEKET
Vi satser på spilldag på tirsdag og 
fikledag på onsdag som tidligere – 
mer informasjon kommer!
Husk at på skiptvet.bib.no eller i 
app-en Bibliofil, kan man søke etter 
og bestille bibliotekmateriale og 
holde orden på egne lån. 

Følg gjerne Skiptvet bibliotek på 
Facebook og Instagram eller sjekk 
ut vår nettside på  
www.skiptvet.folkebibl.no!

Vi har mange fine julegaver  
til salgs på dagsentret. 

Butikken på Ringen på Sollia har mange fine ting. Vi 
har også en liten salgsutstilling på Borgund. Sjekk 
facebooksiden vår: "Salgsiden Ringen og Borgund".

Vi har åpent mellom kl 08.00 og 
15.30, men ring gjerne på forhånd, 

for plutselig er vi på tur.  
Ringen tlf.: 48863750  

eller Borgund tlf.: 47799174.

VELKOMMEN INNOM.
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E-mail: postmottak@skiptvet.kommune.no
Chat/Hjemmeside: www.skiptvet.kommune.no

Besøksadresse: Storveien 28 • 1816 Skiptvet
Postadresse: Postboks 115 • 1806 Skiptvet

Telefon 69 80 60 00 

KOMMUNENS ÅPNINGSTIDER

Sommeråpent fra 15. mai - 15. september 
kl. 08.00 - 15.00 
Resten av året kl. 08.00 - 15.45.

NAV
Åpent tirsdag og torsdag fra kl. 09.00 - 11.00,
ellers etter avtale. 
(Pga koronaepidemien kan åpningstidene
være avvikende).  
BOSTØTTE
Har du lave inntekter og høye boutgifter? 
Da kan du søke om bostøtte! 
Søknadsfristen er den 25. i hver måned. 
Ta kontakt med Servicekontoret for 
informasjon eller hjelp.
FOLKEBADET
Folkebadet åpner igjen 1. september.
Åpningstider er:
Torsdag kl. 17.00 - 21.00 Damer 
(e/kl. 19.00 barn bare iflg. m/voksne)
Fredag kl. 17.00 - 21.00 Herrer 
(e/kl. 19.00 barn bare iflg. m/voksne)
Søndager kl. 12.00 - 13.00 Pensjonister
Søndager kl. 13.00 - 16.00 Familier
Søndager er det ekstra oppvarmet vann.
Badet er åpent i høstferien og vinterferien. 
I juleferien og påskeferien er det stengt.
Barn under 12 år må alltid være i følge med
voksen. 

Billettpriser for 2020:
- Barn - GRATIS
- Pensjonister/trygdede - Kr. 46,-
- Voksne - Kr. 75,-
- Klippekort, 10 klipp, pensjonister/

trygdede - Kr. 284,-
- Klippekort, 10 klipp, voksne - Kr.551,- 
Vi har nå også betalingsterminal.
Babyer/småbarn under 2 år må benytte 
godkjent svømmebleie/bukse i 
bassenget. Slike selges i billettluken 
til kr. 125,- (Flergangsbruk)
Se ellers oppslag ved badet.

AKTIV PÅ DAGTID
Oppstart 17. august 2020, husk å fornye 
treningsoblat. Timeplan for høsten 2020 
finnes på https://www.idrettsforbundet.no/
idrettskrets/viken/aktivpaadagtid/. 

«Et hav av muligheter» 
- tema for årets TV Aksjon. 
Søndag 18. oktober blir årets TV aksjon
arrangert. 

TV-aksjonen NRK 2020 går til WWFs
arbeid med å bekjempe plast i havet. 
Hvert år havner åtte millioner tonn plast i
havet. Plasten truer ikke bare dyrelivet,
men også oss. Med konkrete tiltak der 
problemene er størst, skal årets 
TV-aksjon ta plasten ved rota. Sammen
skal vi redusere plastutslippene og ta vare
på verdenshavene. Årets TV-aksjon skal
bekjempe plast i havet gjennom å etablere
og forbedre eksisterende avfallssystemer
for mer enn 900 000 mennesker. Aksjonen
skal ha fokus og jobbe der det er størst 
problem, i Sørøst-Asia i landene Thailand,
Vietnam, Indonesia og Filippinene. 

Årets komite er opprettet og vi håper at
innbyggerne i Skiptvet støtter opp om årets
aksjon slik som dere pleier! I løpet av 
september måned vil vi ta kontakt for å
rekruttere sjåfører og bøssebærere. 

Hva som skjer av aktiviteter i forkant av
aksjonen er litt for tidlig å si, men følg med
på kommunens hjemmeside og facebook
om informasjon når det nærmer seg. 

Det er utarbeidet materiell og informasjon
som dere kan finne på www.blimed.no.

Hilsen TV-aksjonskomiteen i Skiptvet

Anne-Grethe Larsen, ordfører
Grethe Monica Bogen, sekretær
Eva Stafseng
Tone Holene
Torill Ringstad
Iver Holene – Lions Club
Rita Hansen Skoglund

ÅPNINGSTIDER fra 17.8.2020:
Mandag kl. 15.00 – 20.00
Tirsdag kl. 15.00 – 20.00
Onsdag kl. 11.00 – 15.00
Torsdag kl. 15.00 – 20.00
Fra 5. september også lørdag 
kl. 11.00 – 15.00
Følg oppslag om evt. smitteverntiltak.
Samtlige arrangementer nevnt nedenfor
kan komme til å kreve
forhåndspåmelding og
antallsbegrensning – følg med på
www.skiptvet.folkebibl.no og på
Skiptvet bibliotek sin Facebook-side.

SOMMERLES-FEST
Vi håper å kunne avholde en avslutning
av årets Sommerles tirsdag 
1. september. kl. 17.00.

HØSTFERIEAKTIVITETER
Vi håper også at vi kan avholde 

spilldag (3.-8.trinn) tirsdag 29.9. og 
fikledag (1.-7.trinn) onsdag 30.9., 
begge kl. 11.00 - 15.00.

FORFATTERMØTE
Onsdag 14.10. kl. 18.30 kommer 
forfatter Marianne Storberg for å 
fortelle om sitt forfatterskap.

BARNETEATER
Lørdag 24.10. kl. 16.00 spilles
«Eventyret om pannekaka» av Teater
Grimsborken for barn fra ca. 3 år.
Inngang kr. 25,-.

JULEDUKKETEATER
Onsdag 9.12. kl. 18.00 spilles
«Juleforviklinger» av Dårekisten teater
for barn fra ca. 3 år. Inngang kr. 25,-.

Vi har også ønske om både lesesirkler
og sjakk-kvelder i løpet av høsten/
vinteren, men dette må vi få komme 
tilbake til – meld gjerne evt. interesse
til oss!

UTSTILLINGER
I biblioteket finner du alltid utstillinger
med litteratur, filmer, brosjyrer mm om
aktuelle temaer!

S K I P T V E T       KO M M U N E
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JULEHILSEN FRA ORDFØREREN 
MØTEPLASSER.
Det nærmer seg advent og jul. 
Vi har bak oss et år som har 
vært preget av nedstenging og 
en annerledes hverdag. Nå er vi 
mer og mer tilbake til vanlige 
dager og normale forhold igjen. 
Det er godt å kunne samles 
fysisk, våge seg frem med 
hånda og hilse på hverandre. 

Det er mye vi ikke har kunnet 
gjøre under pandemien, og jeg 
håper at vi setter pris på alt 
vi kan starte opp med igjen. 
For mange har denne tiden 
vært preget av ensomhet, mye 
alenetid, være hjemme og for 
noen ikke kunne møte familie 
og venner. 

Viktigheten av møteplasser 
har fått en ny betydning for 
mange av oss. Her i Skiptvet har 
vi heldigvis mange møteplasser 
som betyr mye for de som bruker 
det. Det å kunne vite at du treffer 
noen som du kan slå av en prat 
med over en kaffekopp har mange 
ringvirkninger. Noen blir sett og 

hørt, noen venter på at du skal 
komme og noen vil også spørre: 
hvor blir det av den eller den i dag?

For å ha gode møteplasser er vi 
avhengig av at noen vil stille opp og 
gjøre en jobb på disse stedene.

Jeg vil få rette en stor takk til 
alle dere frivillige som gjør en 
stor dugnadsinnsats hver dag 
gjennom hele året for å skape 
gode møteplasser! Det å få 
bidra betyr mye for den som 
gjør det, og de som får nyte 
godt av andres omsorg  setter 
stor pris på det. 

Jeg er glad for at lag og 
foreninger og aktiviteter for 
barn og unge og voksne  er 
mer eller mindre tilbake på 
et normalt nivå igjen. Det 
er godt med et yrende liv på 
kunstgressbanen, i idrettshallen 
og på gymsal og svømmehall,  
og at det lyser i våre 
forsamlingshus på kveldstid 
igjen. 

Jeg vil få ønske dere alle en god 
advenstid og etter hvert en god 
julehøytid! La oss håpe på at vi i år 
kan få en normal feiring igjen. 

Hilsen

Anne-Grethe Larsen
Ordfører

BYGDEBOKA 
“På gård, plass og tomt i Skiptvet”, bind 5 lanseres i kommunehuset i Skiptvet søndag 
28. november i forbindelse med årets julegrantenning. Bokas forfatter, Oddvar 
Svendsen vil være til stede under lanseringen.
Bygdeboka har mange fotografier i tillegg til tegninger av Egil Torin Næsheim. Boka omfatter matrikkelgårdene 
Svae, Langli, Jakobshaugen, Hauger, Vister vestre, Taraldrud, Jonsrud, Holone, Tveter vestre og Trandem. I 

alt omtales 42 gårdsbruk, 14 plasser, Langli skole, Langli 
poståpneri, Langli melkelag, Spektro Industri, Langli 
bedehus og Svae bedehus. I tillegg kommer beskrivelsen 
av de 10 matrikkelgårdene fra tiden før de ble oppdelt i 
enkeltbruk.
Bygdebøkene selges i kommunehuset under 
julegrantenningen og i historielagets adventsmøte i Vonheim 
tirsdag 30. november.  
Bøkene kan også kjøpes på kommunens servicekontor  
og på biblioteket.  
Prisen for bind 1, 2 og 3 er nå kr 200 pr. bind.  
Bind 4: kr 550, bind 5: kr 550.
NB! Bind 4-5 kan kjøpes samlet for kr 1000.
Nils Toller d.y. kjøpte seg i 1652 fri fra offentlig skriftemål 
etter leiermål ved å gi 100 riksdaler til de fattige.
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Velkommen til Søndagsmøter på Misjonshuset!
9. januar kl. 17.30
Trond Pladsen deler Guds ord og 
synger for oss.  

6. februar kl. 17.30 – Jubileumsfest!
Se egen annonse!  
Hege Fagermoen deler Guds ord 
med oss, gjennom ord og toner.  

6. mars kl. 17.30 
Dagens taler er Svein Veland  
(tidl. pastor i Mysen 
Metodistkirke). 

3. april kl. 17.30 
Martine Heier har med seg en fin gjeng med ungdommer fra Oslo,  
og de har ansvar for hele møtet! 

Misjonshuset 90 år 
Bilder ønskes»
Skiptvet misjonshus feirer 90 
år i år. Styret i fellesforeningen 
skulle gjerne hatt bilder av og fra 
Misjonshuset til denne feiringen. 

Dersom noen har bilder de kan 
låne ut vil vi gjerne at dere 
kontakter styreleder Tommy Hoff 
Ødegård, tlf. 982 95 131

Du er hjertelig velkommen til møtene!

Sted: Skiptvet Misjonshus
Dato: 28.desember 
Tid: kl. 17.00

Andakt ved 
Anne Marie Schie

Kirkens 
julekonserter
Vi gleder oss over igjen å 
kunne fylle Skiptvet kirke 
med vakker sang og musikk,  
og ønsker velkommen til 
årets julekonserter.

Barnas julekonsert 
arrangeres søndag  
5. desember kl. 17.00. 
Her deltar Barnegospelen 
og skolekorpset, og 
det blir andakt ved 
menighetspedagog Mona.

Julekonsert med Skiptvet 
sangkor og Skiptvet 
musikkorps arrangeres 
søndag 19. desember  
kl. 19.00. 

Det blir ord til kveldstanker.

Minnegudstjeneste
Lørdag 1. januar 2022 
kl. 16.00 er det 
minnegudstjeneste ved 
sokneprest Anne Ringen. 

Vi vil da minnes alle som er fulgt 
til graven i 2021.

Gudstjenesten er åpen for alle, 
men de som har mistet noen av 
sine kjære i 2021 er spesielt 
invitert.
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SKIPTVET MISJONSHUS

MØTEPLASSEN

November
26. nov. kl. 17.30  Adventssamling / fredagssamling. 
 Tone Anita Heier og Barnegospelen deltar.
30. nov. kl. 18.00  Barnegospelen 

Desember
  6. des. kl. 18.00  Klubben på Stalloftet
  6. des. kl. 19.00 Soul Children 
  9. des. kl. 17.30  Formiddagssamling, Brødr. Rasmussen deltar.
28. des. kl. 17.00  Juletrefest

Januar
  9. jan. kl. 17.30  Søndagsmøte. Se egen annonse.
11. jan. kl. 18.00 Barnegospelen 
13. jan. kl. 11.00 Formiddagssamling
17. jan. kl. 18.00 Klubben på Stalloftet
17. jan. kl. 19.00 Soul Children 
21. jan. kl. 17.30 Fredagssamling og årsmøte
25. jan. kl. 18.00  Barnegospelen
31. jan. kl. 18.00 Klubben på Stalloftet
31. jan. kl. 19.00 Soul Children 

Februar
  6. feb. kl. 17.30  Jubileumsfest. Se egen annonse.
  8. feb. kl. 18.00 Barnegospelen 
10. feb. kl. 11.00 Formiddagssamling
11. feb. kl. 17:30 Fredagssamling
14. feb. kl. 18.00 Klubben på Stalloftet
14. feb. kl. 19.00 Soul Children 
28. feb. kl. 18.00 Klubben på Stalloftet
28. feb. kl. 19.00 Soul Children

Mars
  6. mars kl. 17.30  Søndagsmøte. Se egen annonse.
  8. mars kl. 18.00 Barnegospelen
10. mars kl. 11.00 Formiddagssamling
14. mars  kl. 18.00 Klubben på Stalloftet
14. mars kl. 19.00 Soul Children 
18. mars kl. 17.30 Fredagssamling
22. mars kl. 18.00 Barnegospelen 
28. mars kl. 18.00 Klubben på Stalloftet
28. mars kl. 19.00 Soul Children 

April
  3. april kl. 17.30 Søndagsmøte. Se egen annonse.
  5. april kl. 18.00 Barnegospelen

OVERSIKT OVER LAG 
OG FORENINGER I 

SKIPTVET MENIGHET

Skiptvet Barnegospel
Øver annenhver tirsdag

kl.18.00 - 19.00 på 
Misjonshuset. Fra 4 år til 

og med 4. klasse.

Klubben på Stalloftet
Annenhver mandag 

kl. 18.00 - 19.30 
på Stalloftet ved kirken.

Fra 1. klasse.

Skiptvet Soul Children
Hver 14. dag. 

Endringer kan skje, 
følg med på Facebook.

Fra 5. klasse.

Skiptvet klatreklubb
Vi treffes i klatreveggen på 
Misjonshuset i april-juni og 

august-september.
Følg med på 

Klatreklubbens  
Facebook-profil for 
eventuelle endringer.

SMAK
Skiptvet 

Motoraktivitetsklubb  
Hver torsdag fra april 

til oktober fra kl. 18.00 i 
Fjellshagen. Fra 5 år (må 

kunne sykle godt) og må ha 
med seg en voksen.

For mer info se 
møteplassen eller 
ta kontakt med 

menighetskontoret



SLEKTERS GANG

Døde
August
Solveig Ovidie 
Espenes, født 1931

Oktober
Arild Lunde, født 1950

Døpte
Juni
Thor-Even Bakke 
Wethal
August
Matilde Skofteby 
Stenberg
Linus Sørlie Olsen
September
Matheo Tjernsbekk Westin
Sebastian Dybedahl Hansen
Oktober
Scott Ravn-Myhrer
Melvin Johansen Carlsen
Noah Berglie Foss
Wilmer Wiik Agnalt

Viede
August
Lilly Wennersgaard  
og Øystein Tangen 
Pettersen

Anette Helene Solberg  
og Jørgen Karlsen

September
Ole Magne Kvande og 
Fredishwenda Cosep Obejas

Gudstjenester i Skiptvet

Søndag 28. november  
1.s i adventstiden
Skiptvet kirke kl. 19.00
Lysmesse med konfirmantene.

Søndag 5. desember 2.s i adventstiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 5. desember Barnas 
julekonsert Skiptvet kirke kl. 17.00
Barnegospelen og Skolekorpset

Tirsdag 7. desember 
Skiptvet kapell kl. 08.30
Morgenbønn

Søndag 12. desember  
3.s i adventstiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 19. desember  
4.s i adventstiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 19. desember Julekonsert
Skiptvet kirke kl. 19.00
Skiptvet sangkor og Skiptvet 
musikkorps

24. desember - Julaften
Skiptvet kirke kl. 14.00 og 16.00
Gudstjeneste

25. desember - 1. juledag
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

26. desember - 2. juledag
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

31. desember - Nyttårsaften
Skiptvet kirke kl. 23.15
Gudstjeneste

1. januar – 1. nyttårsdag
Skiptvet kirke kl. 16.00
Minnegudstjeneste

Tirsdag 4. januar
Skiptvet kapell kl. 08.30
Morgenbønn

Søndag 9. januar  
2.s i åpenbaringstiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 

Søndag 16. januar  
3.s i åpenbaringstiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste
Hellige tre kongers fest

Søndag 23. januar  
4.s i åpenbaringstiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 

Søndag 30. januar  
5.s i åpenbaringstiden
Skiptvet kirke kl. 18.00
Temagudstjeneste

Tirsdag 1. februar
Skiptvet kapell kl. 08.30
Morgenbønn

Søndag 6. februar  
6.s i åpenbaringstiden
Skiptvet kirke kl 11.00
Gudstjeneste

Søndag 13. februar Såmannssøndag
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 

Mandag 14. februar 
Skiptvet kirke kl. 19.00
Valentinsmesse

Søndag 20. februar  
Kristi forklarelsesdag
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 27. februar Fastelavnssøndag
Skiptvet kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste

Tirsdag 1. mars
Skiptvet kapell kl. 08.30
Morgenbønn

Onsdag 2. mars Askeonsdag
Skiptvet kirke kl. 19.00
Skriftemålsgudstjeneste

Søndag 6. mars 1.s i fastetiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 13. mars 2.s i fastetiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 20. mars 3.s i fastetiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 27. mars Maria budskapsdag
Skiptvet kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste med utdeling av 
6-års bok

Søndag 3. april 4.s i fastetiden
Skiptvet kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Tirsdag 5. april
Skiptvet kapell kl. 08.30
Morgenbønn

Søndag 10. april Palmesøndag
Skiptvet kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste


